
Klub seniorů Svitavy, z. s.
Wolkerova alej 92/18

568 02  Svitavy
tel.: +420 724 360 060

e-mail: kssvitavy@gmail.com
web: www.ks.svitavy.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA
rok 2018

Zpracovaly: Milena Brzoňová, Marie Brandejsová, Marie Sádlíková



O B S A H :

  

  1.   Úvod 

  2.   Základní informace 

  3.   Členská základna 

  4.   Činnost klubu 

  5.   Orgány klubu 

  6.   Závěr a poděkování 

  7.   Účetní závěrka 



1. ÚVOD 
Klub seniorů Svitavy, z. s., je samostatným právním subjektem – zapsaným spolkem. 
Zápis do spolkového rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, byl proveden 12. ledna
2017.  

Účelem a hlavní činností spolku  je uspokojování společných zájmů členů spolku. To je zajišťováno
zejména:

 zapojením seniorů do veřejného, kulturního, společenského a sportovního života, 
 organizováním přednášek, seminářů, kurzů a besed, 
 pořádáním společenských,  kulturních a sportovních  aktivit,  poznávacích zájezdů,  vycházek

apod. 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
Činnost klubu řídí zvolená sedmičlenná samospráva. Na její činnost dohlíží tříčlenná revizní komise.
Samospráva se společně s revizní komisí schází pravidelně 1x měsíčně. 

Klub seniorů Svitavy je: 
 zapojen do platformy SenSen - Senzační senioři Nadace Charty 77/Konto Bariéry, 
 členem Rady seniorů Pardubického kraje, 
 členem Místní akční skupiny Svitava. 

Pro rok 2018 schválila členská schůze dne 29. března 2017 roční příspěvek ve výši 150,- Kč. 

3. ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

V roce 2018 zaplatilo roční příspěvek 177 členů 
 členství ukončilo 22 členů 
 přijato bylo 38 nových členů. 

Členové dle věku: 
méně než 60 let    1 člen 
60 - 69 let            85 členů 
70 – 79 let         78 členů 
80 a více           13 členů 

Členskou základnu tvoří 29 mužů a 148 žen.  Průměrný věk členů je 70 let. 

V porovnání s rokem 2017 se počet členů zvýšil o 16 seniorů. 



4. ČINNOST KLUBU
Akce klubu seniorů byly pořádány v převážné většině pro členy klubu. Některé z nich byly zajištěny ve
spolupráci s městem Svitavy a určeny všem svitavským seniorům. Jednalo se zejména o tematické
přednášky a oslavu Svátku seniorů. 

Společně  se  Střediskem  volného  času  Tramtáryje  byly  organizovány  kurzy  zaměřené  na  zvýšení
počítačové gramotnosti svitavských seniorů. 

V období letních prázdninových měsíců je klub uzavřen. 

Pravidelně se opakující akce

 Pondělní  odpolední  setkávání  členů  v  klubovně  u  šálku  kávy  či  čaje  s  možností  hraní
společenských her (průměrná účast 10 – 15). 

 Čtvrteční dopolední úřední hodiny za účelem vyřizování administrativních činností, kontaktu s
členskou základnou, přijímání jejich podnětů a připomínek, placení příspěvku. 

 Bowlingové turnaje, zpravidla 1x měsíčně (průměrná účast hrajících členů je 25 osob). 
 Filmová  představení  minimálně  dvakrát  měsíčně  za  zvýhodněné  vstupné  (celkem  20

představení shlédlo 741 členů). 

Akce uskutečněné v jednotlivých měsících

leden 
 Komentovaná prohlídka výstavy v městském muzeu 
 Odpoledne společenských her 
 Přednáška na téma „Sociální dávky pro seniory“ 

únor 
 Masopustní posezení s kulturním programem 
 Přednáška na téma „Domácí péče“ 

březen 
 Návštěva Střední zdravotnické školy Svitavy, ukázky masáže 
 Jarní tvoření – výroba dekorací 
 Členská schůze Klubu seniorů Svitavy 

  
duben 

 Bezpečnost seniorů v dopravě 
  
květen 

 Zájezd do Čech pod Kosířem 
 Oslava svátku matek 
 Spolupráce s Městskou policií a prezentace služby „Chytrá péče“ 



září 
 Návštěva požární zbrojnice HZS Svitavy 
 Procházka s městským historikem po zajímavostech městské památkové zóny 
 Divadelní  přednáška „Bezpečnost seniorů“ – akci  pořádala Policie ČR – Krajské  ředitelství

Pardubice 
 Kulatý stůl pro seniory 

  
říjen 

 Svátek seniorů  - talkshow Ivanky Deváté a zpěváka Adrea Andreie 
 Setkání s jubilanty 
 Podzimní tvoření – výroba dekorací 

listopad 
 Vánoční zájezd – Betlém v Hlinsku a areál Čertovina 

 
prosinec 

 Zimní tvoření – výroba dekorací 
 Adventní posezení s vánočním punčem 

5. ORGÁNY KLUBU 

Samospráva 
předsedkyně Milena Brzoňová 
místopředsedkyně Marie Sádlíková 
pokladní Dana Kopecká 
zapisovatelka Daniela Hrnčířová 
členky Vlasta Stündlová 

Milada Vacková 
Božena Hotařová 

  

Revizní komise 
předsedkyně Marie Brandejsová 
členky Jana Křivková 

Marie Cachová 



6. ZÁVĚR A PODĚKOVÁNÍ 
Závěrem lze konstatovat, že zaměření činnosti klubu vychází především z přání jeho členů a z nabídky
aktivit  proseniorskými  institucemi  působícími  nejen  v  našem  městě,  ale  i na  krajské  a celostátní
úrovni. 

Samospráva se snaží organizovat akce pro všechny věkové skupiny, neboť rozdíl mezi nejmladšími a
nejstaršími členy je více než 25 let. Nabídka akcí byla pestřejší a jejich počet se oproti předchozímu
roku zvýšil. 

Poděkování  patří  v  prvé  řadě  členkám  samosprávy,  které  se  dobrovolně  a  nezištně  podílí  na
organizování  všech akcí,  ale  také osobám a institucím,  které se významnou měrou podílely  na
činnosti klubu, zejména: 

 městu Svitavy za štědrost a finanční podporu, 
 starostovi a místostarostovi města za osobní podporu a přízeň, 
 paní Šárce Řehořové, vedoucí  odboru sociálních věcí  a  zdravotnictví  městského úřadu, za

odbornou a metodickou pomoc a nadstandardní spolupráci, 
 Středisku kulturních služeb za zajištění zázemí pro aktivity klubu, 
 panu Vladimíru Sýkorovi za tvorbu skvělých plakátků a správu webových stránek klubu, 
 firmě Nekvinda - Zemědělská technika a.s. za sponzorský dar na oslavu Svátku seniorů, 
 Ing. Pavlu Šotolovi,  krajskému radnímu, za převzetí záštity nad oslavami Svátku seniorů a

finanční podporu , 
 Městskému informační centru za pomoc při propagaci našich akcí, 
 Městské policii Svitavy za spolupráci na vybraných akcích, 
 Salvii Svitavy za zajišťování dopravy členů na akce, 
 všem vystupujícím, kteří obohatili naše setkání o kulturní zážitky, zejména taneční skupině

Srdíčko při OV SPCCH. 



ÚČETNÍ  ZÁVĚRKA - ROK 2018

Příjmy                                                                     Kč 

Převod finančních prostředků z roku 2017                            28 487
Příspěvek - město Svitavy                                                      84 500
Finanční podpora - Pardubický kraj                                         3 000
Sponzorský dar p. Nekvinda                                                    7 000
Sponzorský dar pro Krajskou radu seniorů Pardubice           10 000
Členské příspěvky v roce 2018                                              26 550
Příspěvky členů na zájezdy                                                    23 250
Příspěvky členů na filmová představení                                14 820
Příspěvky členů na bowling                                                     2 720
Příspěvky z     kulturních a společenských akcí                           2 130    
CELKEM                                                             202 457

Výdaje     Kč
                                                                                  
Nájem a služby                                                                     19 560
Zájezdy, toulky městem                                                        42 330
Bowling                                                                                  7 094
Svátek matek                                                                          9 906
Svátek seniorů                                                                      21 122
Jubilanti                                                                                  7 766
Odměny                                                                                16 500 
Filmová představení                                                             14 820
Kancelářský materiál                                                             7 058
Vybavení klubovny                                                                7 202
Výroční schůze                                                                       6 718
Vánoční a masopustní posezení                                              4 432
Režie – tiskoviny, cestovné, školení                                       2 087
Materiál na tvoření – jaro, podzim, vánoce                            4     344  
CELKEM                                                                           170 939

Stav k 31. prosinci 2018

Běžný účet – Fio banka                                                      25 070 Kč
Hotovost v pokladně                                                             6 448 Kč

Zůstatek ve výši 31     518 Kč se převádí do rozpočtu roku 2019  

Zpracovaly:  Dana Kopecká, Marie Brandejsová




